
【JACDS事務連絡 No.25013】 

2025年４月吉日 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

会員各位 

 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

ドラッグストア機能向上委員会 

委員長 角谷 真司 

 

セルフメディケーションアワード・健康(セルメ)川柳コンクール終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業に格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

セルフメディケーションアワードは、セルフメディケーションの推進と普及啓発を目的に 2004年

より開催し、2024年までの 19回にわたり、多くの皆様にご協力いただいてまいりました。 

また、健康(セルメ)川柳コンクールは国民へのセルフメディケーションの普及啓発を目的に 2012

年より開催し、2024年までの 12回にわたり、多くの皆様にご協力いただいてまいりました。 

 

昨年 6 月の組織変更に伴い、当協会の運営体制および活動内容を見直し、学術・調査研究委員会

は健活ステーション推進委員会と統合し、新たにドラッグストア機能向上委員会として活動を開

始いたしました。 

 

新委員会での今後の方向性を慎重に検討した結果、誠に残念ではございますが、セルフメディケ

ーションアワードならびに健康(セルメ)川柳コンクールを終了する運びとなりました。 

 

会員企業の皆様には、長年にわたる多大なるご尽力を賜り、心より御礼申し上げます。これまで

のご支援とご協力に深く感謝するとともに、両イベントの終了について何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

今後ともセルフメディケーションのさらなる推進に向けて尽力してまいりますので、引き続きご

指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。 

 

末筆ながら、皆様のますますのご健勝とご活躍をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 


